中国矿业大学文件
 中矿大学生字〔2020〕  号

关于开展2019-2020学年度十佳辅导员、模范班主任和促进就业先进个人评选工作的通知

各学院（部），部，处，室，各有关单位：

为持续加强学生工作队伍建设，不断提高我校学生工作水平和人才培养质量，经研究，决定开展2019-2020学年度十佳辅导员、模范班主任和促进就业先进个人评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选条件及办法

（一）十佳辅导员（专职）
1.评选条件
（1）树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，自觉学习、宣传和践行习近平新时代中国特色社会主义思想，具有过硬的思想政治素质。
（2）出色履行岗位职责，认真完成各项工作任务，成绩显著，2019年度工作考核结果为良好及以上。

（3）熟悉学生情况，在所带年级学生中威望高，所带年级学生遵规守纪、积极上进，学业成绩和综合素质优良。
（4）按要求参加假期工作研究、工作培训、工作会议、校园招聘会等活动以及学生区值班等工作。
（5）连续从事大学生思想政治工作一年及以上，目前仍在一线专职辅导员岗位工作。
2.评选办法

（1）各学院（部）根据评选条件和推荐名额分配表（附件1）向学校推荐候选人，并填写《中国矿业大学十佳辅导员（专职）推荐人选基本情况一览表》。

（2）学校组成评委会，统一组织对候选人进行考察和答辩，校辅导员队伍建设工作领导小组根据候选人工作实绩、考察评价、答辩情况等，综合确定十佳辅导员（专职）人选。

（二）优秀辅导员（优才、兼职）
1.评选条件

（1）认真学习、宣传和践行习近平新时代中国特色社会主义思想，具有较高的思想政治素质。
（2）热爱大学生思想政治教育工作，认真完成各项工作任务，优才辅导员2019年度工作考核结果为优秀，兼职辅导员2019年度工作考核结果为合格及以上。
（3）积极认真参加学校相关工作培训、工作会议等。

（4）连续从事大学生思政工作一年及以上，目前仍在优才辅导员或兼职辅导员岗位工作。
2.评选办法

（1）各学院（部）根据评选条件和推荐名额分配表（附件1）向学校推荐候选人，并填写《中国矿业大学优秀辅导员（优才、兼职）推荐人选基本情况一览表》。
（2）学校组成评委会，统一组织候选人进行评选答辩，校辅导员队伍建设工作领导小组根据候选人工作实绩、答辩情况等，综合确定优秀辅导员（优才、兼职）人选。

（三）模范班主任

1.评选条件

（1）热情关爱学生，出色履行班主任工作职责，认真完成各项工作任务，在班级学生中威望高，2019年度班主任工作考核优秀。

（2）所带班级的班风好、学风正、团结上进、凝聚力强，学生没有违纪情况，班级工作取得显著成绩。

（3）连续担任班主任工作一年及以上，且目前仍担任班主任。

2.评选办法

（1）各学院（部）根据评选条件和推荐名额分配表（附件1）向学校推荐候选人，并填写《中国矿业大学模范班主任推荐人选基本情况一览表》，同时报送1500字左右的班主任个人工作事迹材料。

（2）学校组织对学院（部）推荐的模范班主任候选人进行综合评比，报校辅导员队伍建设工作领导小组讨论确定20名左右模范班主任。
（四）促进就业先进个人

积极支持和促进我校毕业生就业工作的教职工（直接负责毕业生就业工作的教职工不参与本次评选）。

1.评选条件

（1）关心支持2020届毕业生就业工作，积极为毕业生就业牵线搭桥，成功引进来校招聘毕业生的用人单位5家以上，或推荐10名以上毕业生实现协议就业；

（2）或在学校已有就业需求信息之外，提供有效需求信息20条以上，其中5条以上被学生就业时采用；

（3）或积极参与和配合毕业生就业教育工作，热情主动为毕业生就业提供帮助和指导，深受学生好评。

2.评选办法

（1）符合条件的教职工进行申报并填写《中国矿业大学促进就业先进个人申报表》，学院（部）按照拟推荐人数与本院2020届毕业生数之比1：300左右的比例审核确定推荐人选，并填写《中国矿业大学促进就业先进个人推荐人选基本情况一览表》。

（2）学生工作处对各学院（部）推荐的人选进行审核，提出建议名单，报学校审批。

二、表彰奖励

学校对评选出的十佳辅导员（专职）、优秀辅导员（优才、兼职）、模范班主任、促进就业先进个人进行表彰，颁发荣誉证书。促进就业先进个人按照800元的标准，由学校发放奖金。
三、工作要求

（一）各学院（部）对十佳辅导员、模范班主任和促进就业先进个人评选工作要给予高度重视，把评优过程作为总结工作、交流经验、宣传先进、提升水平的过程。按照实事求是、公平公正的原则精心组织，认真落实有关工作要求。

（二）各学院（部）及时组织开展评选推荐工作，并于2020年7月20日前将相关材料提交。

1.《中国矿业大学十佳辅导员（专职）推荐人选基本情况一览表》、《中国矿业大学优秀辅导员（优才、兼职）推荐人选基本情况一览表》、《中国矿业大学模范班主任推荐人选基本情况一览表》、模范班主任推荐人选事迹材料电子档发sxjy@cumt.edu.cn，各推荐人选基本情况一览表纸质档加盖学院（部）公章后交至学生工作处思想教育科。
联系人：刘刚领，联系电话83590195。
2.《中国矿业大学促进就业先进个人申报表》、《中国矿业大学促进就业先进个人推荐人选基本情况一览表》纸质档加盖学院（部）公章后送至学生工作处就业指导中心，电子档发jyzd@cumt.edu.cn。
联系人：李志峰，联系电话83590185。
附件：1.各类先进个人推荐名额分配表

2.中国矿业大学十佳辅导员（专职）、优秀辅导员（优才、兼职）、模范班主任推荐人选基本情况一览表
3.中国矿业大学促进就业先进个人申报表
4.中国矿业大学促进就业先进个人推荐人选基本情况一览表
中国矿业大学
2020年7月9日

  中国矿业大学校长办公室          2020年7月13日印发
附件1：
各类先进个人推荐名额分配表

	序号
	单    位
	十佳辅导员
（专职）
	优秀辅导员
（优才）
	优秀辅导员
（兼职）
	模范
班主任

	1
	矿业学院
	1
	1
	1
	2

	2
	安全学院
	1
	1
	1
	1

	3
	土木学院
	1
	1
	3
	3

	4
	机电学院
	1
	—
	1
	2

	5
	信控学院
	1
	—
	2
	2

	6
	资源学院
	1
	—
	1
	2

	7
	化工学院
	1
	1
	2
	2

	8
	环测学院
	1
	1
	2
	2

	9
	电力学院
	1
	1
	2
	3

	10
	材物学院
	1
	—
	1
	2

	11
	数学学院
	1
	1
	1
	1

	12
	计算机学院
	1
	—
	2
	2

	13
	经管学院
	2
	1
	3
	3

	14
	公管学院
	1
	1
	1
	1

	15
	马克思主义学院
	—
	1
	1
	—

	16
	外文学院
	1
	—
	1
	1

	17
	设计学院
	1
	1
	1
	2

	18
	人文学院
	1
	—
	1
	1

	19
	体育学院
	—
	—
	1
	1

	20
	孙越崎学院
	1
	—
	1
	1

	21
	国际学院
	1
	—
	1
	1

	22
	职教部
	1
	—
	—
	1

	总计
	21
	11
	30
	36

附件2：

中国矿业大学十佳辅导员（专职）推荐人选基本情况一览表

	序号
	学院（部）
	姓名
	性别
	参加工作时间
	职称
	负责年级和工作
	年度主要工作及成效（限300字）
	年度主要教学、科研情况（限300字）
	19年辅导员工作
考核等级

中国矿业大学优秀辅导员（优才、兼职）推荐人选基本情况一览表

	序号
	学院（部）
	姓名
	性别
	开始担任优才、兼职辅导员时间
	负责工作
	年度主要工作及成效
（限300字）
	19年辅导员工作
考核等级

中国矿业大学模范班主任推荐人选基本情况一览表

	序号
	学院（部）
	姓名
	性别
	年龄
	政治面貌
	学历/学位
	职务/职称
	负责班级
	年度主要工作及成效
（限300字）
	19年班主任工作
考核等级

                                                          学院（部）（盖章）               填报人：

附件3
中国矿业大学促进就业先进个人申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历/学位

	职务/职称

	所在单位

	从事专业方向

	主
要
事
迹

	（可另附页）

	所在

单位
意见

	  　　　　　                     　　　　 年    月     日

附件4
中国矿业大学促进就业先进个人推荐人选基本情况一览表
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	政治面貌
	从事专业
	学历/学位
	职务/职称
	年度就业工作主要做法及成效
（限300字）

单位（加盖公章）：                   填报人：                     填报日期：

PAGE
- 7 -